Д О Г О В О Р №________

о возмездном оказании услуг
«______»_______________201___г.

г.Пермь

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа бизнеса и предпринимательства» именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Горбуновой Ирины Викторовны, действующей на основании Устава, лицензии № 4379 от 22.09.2015г. выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в сфере образования с одной стороны  и гражданин(ка)________________________________________________________________,

Именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующий(ая) от своего имени лично с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, названные в п.1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить их.

1.2.Исполнитель обязуется лично оказать услуги по организации и проведению мероприятий в рамках дополнительного образования по программе____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
___-_____в объеме______________для Заказчика, именуемые в дальнейшем «Услуги» в период с___________________ по ____________________________.

1.3.Услуги считаются оказанными после подписания сторонами Акта приема-сдачи Услуг, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Права и обязанности сторон

2.1.Исполнитель обязуется:

2.1.1.Оказать Услуги лично в полном объеме, установленные сроки, предусмотренные настоящим договором и надлежащего качества, в соответствии с утвержденной компетентным органом Заказчика программой.

2.1.2.Соблюдать при оказании Услуг нормы действующего законодательства РФ, локальные нормативные акты Заказчика.

2.1.3.Своевременно информировать Заказчика о невозможности оказании Услуг по независящим от Исполнителя обстоятельствам.

2.1.4.Оказывать услугу в соответствии с ранее согласованным расписанием Заказчика.

2.1.5.Нести ответственность за жизнь и здоровье несовершеннолетних в момент проведения мероприятий.

2.1.6.Исполнитель вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив об этом Заказчика за одну неделю.

2.1.7.Предоставлять отчетность Заказчику о проведенных мероприятиях, в том числе посещаемости слушателями.

2.2.Заказчик обязуется:

2.2.1.Создать Исполнителю необходимые условия для надлежащего оказания Услуг.

2.2.2.Выплатить Исполнителю вознаграждение за оказание им Услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

2.2.3.Заказчик имеет право в любое время проверить ход и качество оказываемых Исполнителем услуг, не вмешиваясь в его деятельность,  а также отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив Исполнителя за одну неделю и уплатив Исполнителю вознаграждение пропорционально части оказанных Услуг в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

3.Цена договор и порядок оплаты услуг

3.1.За оказании Услуг по настоящему Договору Заказчик выплачивает Исполнителю вознаграждение ежемесячно в течение срока указанного в п.5.1. настоящего договора, в соответствии с Калькуляцией услуг курса______________________ и  Актом приема-передачи оказанных услуг. Стоимость  одного ученико часа  составляет_______________
_____________________________________________________________________________

3.2.Ежемесячная сумма вознаграждения выплачивается Заказчиком Исполнителю в срок до ______числа каждого месяца с учетом удержания НДФЛ и страховых взносов отчисляемых в пенсионный фонд.

3.3.Сумма вознаграждения может изменяться как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения в зависимости от объема оказанных Услуг, что отражается в дополнительном соглашении к настоящему договору и соответственно Акте приема-сдачи Услуг.
4.Ответственность сторон
4.1.Исполнитель несет имущественную ответственность за вверенное ему Заказчиком имущество.
4.2.При нарушении Заказчиком своих обязанностей, указанных в п.2.2. настоящего договора, Исполнитель имеет право отказаться от исполнения настоящего договора с возмещением Исполнителю фактических понесенных расходов.

4.3.При нарушении исполнителем своих обязанностей, указанных в п.2.1. настоящего договора, Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего договора с возмещением Исполнителю понесенных фактических расходов.

4.4.Отказ от настоящего договора оформляется в письменном виде с изложением причин и направляется другой стороне.

4.5.Меры ответственности сторон, не предусмотренные настоящим договором, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

4.6.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора разрешаются путем переговоров сторон. При не достижении согласия сторон спор подлежит разрешению в судебном порядке.

5.Заключительные положения

5.1.Настоящий договор действует с________________ по____________________________,

составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

5.2.Настоящий договор является договором гражданско-правового характера, возникающие правоотношения между сторонами, нормами права действующего трудового законодательства РФ не регулируется.

5.3.Настоящий договор может быть изменен и дополнен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменной форме и составляют его неотъемлемую часть.

6.Адреса и реквизиты сторон
от Заказчика:

от Исполнителя:

МАОУ «Школа бизнеса и пред-

            гр.____________________________

принимательства»

паспорт серии_____№___________

г.Пермь, ул.Инженерная, 5

выдан_____________кем_________

______________________________

место регистрации:______________

Директор________   _И.В.Горбунова

______________________________
Подпись_______________________